ПРОТОКОЛ

заседания рабочей группы по повышению доступности и качества предоставления муниципальных услуг в Советском городском округе Ставропольского края межведомственной комиссии по вопросам социально-экономического развития Советского городского округа Ставропольского края
27 декабря  2021 г.                                                                                г. Зеленокумск
Место проведения: каб. 207 АСГО СК

Время проведения: с 15 часов 00 минут

	Председательствующий:
	Лазько А.А., заместитель главы  администрации Советского городского округа Ставропольского края, руководитель рабочей группы

	Секретарь рабочей группы:
	Гукасян Ирина Сергеевна, главный специалист отдела экономического развития администрации Советского городского округа Ставропольского края

	Члены рабочей группы:
	Зинаков В.Ф.

	Приглашенные:
	Чубенко А.А., Ткаченко Д.Ю, Васильев В.М., Голосной Н.Г., Степанюк Н.С.

Повестка заседания:
1. О состоянии работы по формированию новых технологических схем предоставления муниципальных услуг в соответствии с краевыми типовыми технологическими схемами, утвержденными на заседании рабочей группы по снижению административных барьеров и повышению доступности и качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Ставропольском крае краевой межведомственной комиссии по вопросам социально-экономического развития Ставропольского края, образованной постановлением Правительства Ставропольского края от 14 октября 2010 г. № 323-п, от 23 сентября 2021 г. № 1 (далее – протокол № 1),и корректировке соответствующих утвержденных  административных  регламентов.
2. О результатах работы по разработке новых административных регламентов предоставления муниципальных услуг и формированию соответствующих технологических схем.
1. О состоянии работы по формированию новых технологических схем предоставления муниципальных услуг в соответствии с краевыми типовыми технологическими схемами, утвержденными протоколом № 1, и корректировке соответствующих утвержденных  административных  регламентов.
Слушали: О результатах работы, проведенной отделами администрации Советского городского округа Ставропольского края, отраслевыми (функциональными) органами, по разработке технологических схем предоставления муниципальных услуг и внесению изменений в соответствующие административные регламенты.

Докладчик: Зинаков В.Ф., Гукасян И.С.

Выступали:  Чубенко А.А., Ткаченко Д.Ю.
1. Решили рекомендовать:
1.1. Отделу градостроительства, транспорта и муниципального хозяйства АСГО СК:

- ускорить работу по формированию технологических схем и корректировке соответствующих административных регламентов,

- передать подготовленные проекты правовых актов отделу экономического развития АСГО СК для проведения экспертизы.

Срок: до 17.02.2022г.

1.2. Отделу экономического развития АСГО СК обеспечить направление проектов технологических схем в ГКУ СК «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Ставропольском крае» для согласования.
Срок: 10.03.2022г.
2.
О результатах работы по разработке новых административных регламентов предоставления муниципальных услуг и формированию соответствующих технологических схем.
Слушали: О проведенной работе отделом градостроительства, транспорта и муниципального хозяйства АСГО СК по подготовке проектов новых административных регламентов предоставления муниципальных услуг и соответствующих технологических схем.
Докладчик: Гукасян И.С., Ткаченко Д.Ю.
Выступали:  Зинаков В.Ф.

Решили рекомендовать:

Отделу градостроительства, транспорта и муниципального хозяйства АСГО СК
- разработать административные регламенты предоставления следующих муниципальных услуг: «Предоставление решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта», «Признание в установленном порядке помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»,
- подготовить проекты технологических схем по новым административным регламентам предоставления муниципальных услуг,
- обеспечить предоставление вышеназванных документов в отдел экономического развития АСГО СК для проведения экспертизы.

Срок до 17.02.2022 г.
Председательствующий
на заседании рабочей группы                                                             А.А. Лазько
Секретарь рабочей группы                                                               И.С. Гукасян